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Onderwerp: Beantwoording
commissievragen CDA over
stijging fietsendiefstallen

Vraag 2
Kunt u alsnog antwoord geven op vraag 2 van de CDA-fractie over fietsendiefstallen voor de maanden januari -september 2019 voor de genoemde locaties uit het bericht van 28 november?

Vraag 1
Waarom heeft het college bij de beantwoording van de vragen op 15 juni aangeven dat er geen gegevens beschikbaar waren voor de plaatsen waar veel fietsen worden geparkeerd (zoals winkelcentra en middelbare scholen)? Dit terwijl in de mededeling van 28 november deze locaties aangeduid worden als gebieden waar de stijging heeft plaatsgevonden?

Antwoord op vraag 1 en 2
We kunnen op locatieniveau een overzicht genereren vanuit het VeiligheidsInformatieSysteem (VIS). Dit systeem is pas sinds kort beschikbaar, het geeft trends weer en is niet 100% nauwkeurig. De uitsplitsing van objectieve politiecijfers van aangiften gebeurt op wijkniveau. In de onderstaande tabel kunt u een overzicht terugvinden van de eerste drie kwartalen van de afgelopen driejaar. Zoals u kunt zien is het aantal diefstallen, ondanks een redelijke procentuele stijging, in absolute zin laag.
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Op 9 december 2019 heeft de heer Rebel van de CDA fractie vragen gesteld over de stijging van het aantal fietsendiefstallen in Huizen. De beantwoording heeft wat langer op zich doen laten wachten. Onze excuses hiervoor. Hieronder leest u de antwoorden van het college van de gemeente Huizen op deze vragen.
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00 Oud« Dorp
01 Weetereng
02 BuhPffwIikOT___________________
03 Erica an Tafalbrg______________
04 Staatiliadan an Componietenbuurt
05 Havangablad___________________
06 Zandarwtjk an Bovanwag
07 Stad an Landa__________________
08 Hulzeffnaat Wat an Zuid________
09 Hulzermaat Woord
10 Bljvanck_______________________
11 Bovanmaian
12 Hogamaat
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Antwoord op vraag 3
Het aanpakken van fietsendiefstallen is geen prioriteit binnen ons integraal veiligheidsheidsbeleid.
Andere veiligheidsvraagstukken hebben een grotere impact hebben op lokale veiligheid. Vanwege de geringe aantallen is een harde repressieve aanpak van fietsendiefstallen niet effectief. Er moet altijd een keuze worden gemaakt wanneer capaciteit van toezichthouders, BOA’s en politie beperkt is. Dat betekent niet dat we er niks aan doen, we zetten zoals aangegeven in op preventie en bewustwording.
Hier is wat ons betreft de grootste winst te behalen.

Vraag 3
Naar aanleiding van deze stijging vraagt u aan inwoners om zich beter te beschermen tegen deze vorm van criminaliteit en onderneemt u, als handhaver van de openbare orde, zelf geen extra maatregelen.
Kunt u aangeven welke overwegingen u hierbij heeft gemaakt?

Op de onderstaande overzichtskaart ziet u de locaties van aangifte van fietsendiefstallen verspreid over Huizen in heel 2019 (waarvan de locatie bekend is, peildatum 2 januari 2020). Hieruit is op te maken dat de meeste fietsen gestolen worden bij de in de mededeling van 28 november 2019 genoemde locaties, maar dat er ook sprake is van een grote spreiding. N.B. Er zijn in 2019 in totaal 6 aangiften van fietsendiefstal binnengekomen uit de wijk Sijsjesberg. (Bron VIS).

P.W.J. Veldhuisen
gemeentesecretaris

N. Meijer
burgemeester

i
i

filosotcribuurt •

//'Vz
uuri

■A

/

Bijyan'ck
i'.

